12

Generasi pertama dalam dalam musik dipelopori oleh Thuways (632-710)

dari madinah, kemudian memilki banyak murid diantaranya Ibn Surayj (

634-726).

4. Metode Pendidikan

Metode yang digunakan yaitu metode rihlah, hal ini dibuktikan ketika

zaman khalifah Umar bin Abd Aziz (99-101 H / 717-720 M) dan beliau pernah

mengirim surat kepada ulama-ulama lainnya untuk menuliskan dan

mengumpulkan hadis. Perintah Umar tersebut telah melahirkan metode

pendidikan alternatif, yaitu para ulama mencari hadits kepada orang-orang

yang dianggap mengetahuinya diberbagai tempat. Kemudian dalam hukum

Yang pada waktu itu Yazid menjabat sebagai hakim agung.

Kemudian di Kuffah kita kednal dengan al-Dahak ibn Muzahim (w.723)

yang mendirikan sekolah dasar (Kuttab) dan tidak memungut biaya pada

para siswa.

Sedangkan Peserta didik yaitu anak-anak para khalifah dan

pembesarnya, ditambah dengan masyarakat umum. Pada tanggal 17 H,

638 M. Khalifah Umar mengintruksikan agar masyarakat belajar di mesjid

setiap hari Jumat. Kemudian Ada dinamika tersendiri yang menjadi

karakteristik pendidikan Islam pada waktu itu, yakni di bukanya wacana

kalam (baca: disiplin teologi) yang berkembang di tengah-tengah

masyarakat.